
「菊池川高瀬地区」および「菊池川水系迫間川菊池地区（ 玉祥寺・隈府地区）」 

河川環境整備事業に関するアンケート調査へのご協力のお願い 

 

 

2019年7月 

国土交通省九州地方整備局 

菊池川河川事務所 

 

 

謹啓 

時下、皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

現在、国土交通省では、河川を利用する人の安全性を高め、より安心して水辺を 

楽しめるよう、菊池川水系で水辺整備事業を進めており、このたび、この事業に関する 

検討のためのアンケート調査を実施することになりました。 

このアンケート調査は、河川環境整備内容の評価を皆様方のご意見をもとに実施する

ものです。この環境整備の効果が及ぶ範囲として期待される周辺地域にお住まいの一部

の方々を対象に本アンケートを郵送にてお送りしております。 

誠に恐れ入りますが、本アンケートが届かれた方は調査の目的をご理解いただき、 

ご協力及びご返信くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

個人情報の取扱いについて 

・このアンケートは、住民基本台帳から無作為に抽出した、事業箇所周辺にお住まいの 

世帯にお送りしております。 

・この調査票にご記入いただいた内容は全て統計的に処理しますので、個々の数値や 

ご意見が公表されることは決してありません。 

・また、本調査の目的以外に使用することも決してありません。 

 

アンケート調査についてのお問い合わせ 

・本アンケート調査についてご不明な点がございましたら、下記の担当者までお問い 

合わせ下さい。 

国土交通省 九州地方整備局 菊池川河川事務所 調査課 担当：東、上田 

電話：０９６８－４４－２１７１／ＦＡＸ：０９６８－４４－８０６１ 

（電話は土・日・祝を除く９：００～１７：００） 


